
UCHWAŁA NR VII.58.2024 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWACZOWIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie dopłaty do taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 z późn. zm.) art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę 
i zbiorowym odprowadzania ścieków (Dz. U. z 2024, poz. 757), Rada Miejska w Głowaczowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków z budżetu Gminy Głowaczów na okres od dnia 17.11.2024r. do dnia 16.11.2025r. 

w następującej wysokości: 

1) dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

Taryfowa grupa odbiorców Dopłata do 1 m3 dostarczanej 
wody (zł/m3) 

Dopłata do stawki opłaty 
abonamentowej (zł/kwartał) 

Grupa 1 – gospodarstwa domowe, pozostali 
odbiorcy usług, w tym jednostki sfery 
budżetowej (instytucje edukacji i wychowania, 
utrzymania porządku, urzędy, ośrodki zdrowia 
i inne im równoważne, odbiorcy usług 
pobierających wodę na cele socjalno – bytowe, 
rozliczanych co 3 miesiące wg wskazań 
wodomierza, w okresie 3-miesięcznym.) 

 
 
 

1,61 

 
 
 

1,50 

Grupa 2 - podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą, tu: handel, usługi oraz pozostali 
odbiorcy wody, którzy zużywają wodę do 
celów gospodarczych, produkcyjnych czy 
technologicznych, rozliczanych co 3 miesiące 
wg wskazań wodomierza, w okresie 3-
miesięcznym. 

 
 

2,11 

 
 

1,50 

Grupa 3 – Gmina – woda pobrana z hydrantów 
zużyta na cele przeciwpożarowe, rozliczana na 
podstawie raportów przekazywanych przez 
straż Pożarną, w okresie 6 – miesięcznym.  

 
2,26 

 
1,50 

2) dla odprowadzania i oczyszczania ścieków 

Taryfowa grupa odbiorców Dopłata do 1 m3 odprowadzonych ścieków 
(zł/m3) 

Grupa 1 – gospodarstwa domowe oraz podmioty 
użyteczności publicznej 

 
5,42 

Grupa 2 – podmioty prowadzące działalność gospodarczą: 
handlową, usługową, produkcyjną, technologiczną. 

 
5,42 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Głowaczów. 

§ 3. Tracą moc uchwały nr LIV.326.2023 z dnia 17 listopada 2023r. w sprawie dopłaty do taryfy w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i uchwała nr LV.331.2023 z dnia 
6 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Głowaczów nr LIV.326.2023z dnia 17 listopada 
2023 r. w sprawie dopłaty do taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEC31C5-FD9F-4AB5-8524-57D752EA7E06. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 17.11.2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEC31C5-FD9F-4AB5-8524-57D752EA7E06. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie  

Decyzją z dnia 03.11.2023r. znak WA.RZT.70.46.2022/20 Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zatwierdził taryfę za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Głowaczów na okres 3 lat. Zgodnie 
z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków, Rada Miejska może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup 
odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W celu 
ochrony mieszkańców gminy przed nagłym wzrostem opłat za wodę i ścieki ustala się dopłatę do ceny wody 
i stawki opłaty abonamentowej dla 1,2 i 3 grupy odbiorców usług oraz dopłatę do ceny ścieków dla 1 i 2 grupy 
odbiorców usług. Ustala się okres obowiązywania od dnia obowiązywania nowych taryf zatwierdzonych przez 
organ regulacyjny, tak aby mieszkańcy nie zostali objęci podwyżkami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEC31C5-FD9F-4AB5-8524-57D752EA7E06. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII.58.2024 RADY MIEJSKIEJ W GŁOWACZOWIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


